
Substral Komplex postřik je komplexní fungicidní a insekticidní ochrana ve spreji pro celoroční 

ošetření růží, ale i ostatních kvetoucích a okrasných zahradních rostlin proti savým a žravým 

škůdcům, padlí růžovému, černé skvrnitosti růží a rzi růžové. Substral Komplex je vstřebáván listy a 

rozváděn po celé rostlině (listy, lodyha i pupeny). To umožňuje kontrolu i proti skrytým a obtížně 

likvidovatelným škůdcům. 

 

Charakteristika: 

 

Kombinovaný přípravek k okamžitému použítí bez nutnosti dalšího ředění - systémový insekticid a 

systémový fungicid 

 

Učinné látky: 

acetamiprid 0,05 g/l 

tj. (E)-N1-[(6-chloro-3-pyridyl)methyl] - N2 - kyano - N1 - methylacetamidin 

triticonazole 0,15 g/l 

tj. (±)-(E)-5-(4-chlorbenzyliden)-2,2-dimethyl-1-(1H- 1,2,4-triazol-1-ylmethyl)cyklopentan-1-ol 

 

Působení přípravku: 

Účinná látka acetamiprid je systémově vysoce účinný insekticid působící jako neurotoxikant, tzn. 

blokuje nikotinový Ach receptor v postsynaptické membráně nervového systému živočišných škůdců. 

Acetamiprid působí systémově a translaminárně, jako kontaktní a žaludeční jed ve velmi nízkých 

dávkách, má rychlé počáteční působení v porostu a dlouhodobý reziduální vyrovnaný účinek proti 

všem vývojovým stadiím škůdců. Účinná látka triticonazole patřící do skupiny triazolů je systémově 

účinný fungicid. Účinkuje velmi dobře v nízkých dávkách proti patogenům nacházejícím se na povrchu 

i hlouběji v rostlinách. Působí preventivně a při použití v raném stádiu napadení i kurativně. 

 

Přednosti přípravku a balení RTU: 

Hubí mšice již během 24 hodin. 

Potlačuje existující infekci černé skvrnitosti, padlí a rzi. 

Chrání rostliny včetně nových přírůstků proti napadení mšicemi a houbovými chorobami. 

Praktický předem namíchaný opakovatelně použitelný přípravek pro dvojí ochranu tzn. bez nutnosti 

okamžitého spotřebování. 

Jednoduché a bezpečné použití bez nutnosti ředění. 

Inteligentní řešení pro "čistou" a jednoduchou manipulaci. 

Praktické řešení pro použití na balkonech, terasách, zimních zahradách, sklenících apod. 

 

Použití: 

Před použitím je třeba přípravek důkladně protřepat. Poté stiskneme pevně nástavec aplikační části 

ihned za tryskou k odblokování dětské pojistky a současně pootočíme o 1/4 otočky - do postřikovací 

polohy SPRAY. Následně postříkáme rostliny určené k ošetření z horní i dolní strany listů. Po ukončení 

aplikace vrátíme nástavec aplikační části do polohy OFF. 

 

Dávkování: 

> okrasné rostliny - venkovní prostory (mšice, černá skvrnitost růže, padlí, rez) postřik ukončit při 

dokonalém ovlhčení, nejpozději při počínajícím skanutí kapek aplikační kapaliny / OL 0 dní (interval 

mezi jednotlivým ošetřením 21 - 28 dní; max. 4x za vegetační sezónu) 

 

Aplikační poznámky: 



Aplikujeme ihned po prvních příznacích napadení rostlin. 

Vzhledem k množství druhů a odrůd okrasných rostlin se doporučuje před jejich provozním 

ošetřením ověřit citlivost v daných podmínkách na malé části porostu nebo na menším počtu rostlin. 

Za velmi slunných a teplých dnů tzn. nad 25 °C aplikujeme pouze v ranních nebo večerních hodinách. 

Pro minimalizaci negativního účinku na včely se doporučuje aplikovat Substral Komplex buďto ráno 

(7-9 hod), nebo večer (18-20 hod) kdy jsou včely méně aktivní. 

 

Antirezistentní strategie: 

K zabránění vzniku rezistence neaplikujeme tento přípravek stále po sobě bez přerušení ošetřením 

jiným insekticidem s odlišným mechanismem účinku. 

 

Doporučení a možná rizika ve vztahu k životnímu prostředí: 

Přípravek je zvlášť nebezpečný pro včely. 

Za účelem ochrany včel a jiných hmyzích opylovačů neaplikujeme na kvetoucí rostliny. 

Přípravek nevyžaduje klasifikaci z hlediska ochrany ptactva, vodních organizmů, suchozemských 

obratlovců, včel, necílových členovců kromě včel, půdních mikroorganismů, půdních 

makroorganismů. 

 

Upozornění: 

Tyto údaje jsou pouze informativní. Prodejce neručí za škody způsobené nesprávným použitím 

přípravku. 


